
 
 

 

 

Respuesta a Consulta Nº3 

 
Licitación Pública Nacional N.º 23/22 “CONSTRUCCIÓN DE LA ENI 54 
SEGUNDINO NAVARRO”. 
 
 
Pregunta Nº 1 

¿EN QUÉ CARPETA DEBE INCLUIRSE EL CERTIFICADO DE COMPRE SAN 
JUAN? ¿EL MISMO SERÁ TENIDO EN CUENTA PARA COMPARAR 
OFERTAS? 
 
Respuesta Nº1  
Al ser una licitación con Fondos Nacionales el certificado de Compre San Juan no 
se tendrá en cuenta. 
 
Pregunta Nº 2 

¿LA FECHA BASE DE PRECIOS DE LA LICITACIÓN ES LA FECHA DE 
APERTURA DE LAS OFERTAS? 
 

Respuesta Nº2  
Si, es la fecha de apertura de las ofertas. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
  

 


